[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 18 апреля 2017 года

№ 99-VI ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 611-IV ДГ «О Положении
о департаменте финансов Администрации города»
В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31, пунктом 6
статьи 35 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города
от 01.03.2011 № 862-IV ДГ «О структуре Администрации города»
Дума города РЕШИЛА:
Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ
«О Положении о департаменте финансов Администрации города»
(в редакции от 30.06.2016 № 895-V ДГ) изменения согласно приложению
к настоящему решению.
Председатель Думы города

           Н.А. Красноярова

«19» апреля 2017 г.

  Приложение
  к решению Думы города

  от 19.04.2017 № 99-VI ДГ
Изменения в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ
«О Положении о департаменте финансов Администрации города»
1.
Часть 8 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«8.
Департамент имеет бюджетную смету, лицевой счёт для учёта средств бюджета города, открытый в Федеральном казначействе, расчётные счета для учёта средств во временном распоряжении и средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений, открытые
в отделении Центрального банка России, лицевые счета по исполнению бюджетной сметы, открытые в департаменте финансов Администрации города Сургута, печать с собственным наименованием, штампы и бланки, необходимые для его деятельности».

2. В статье 3 приложения к решению:
1) пункт 3 части 10 признать утратившим силу;
2) пункт 1 части 12 дополнить словами «и средств муниципальных бюджетных и автономных учреждений»;
3) пункт 22 части 12 после слов «учёт бюджетных» дополнить словами «и денежных»;
4) пункт 26 части 12 признать утратившим силу;
5) в пункте 33 части 12 слова «по обращению главного распорядителя бюджетных средств» исключить;
6) часть 12 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) готовит проект муниципального правового акта Администрации города, устанавливающего порядок использования (порядок принятия решения об использовании, о перераспределении) средств, иным образом зарезервированных в составе утверждённых бюджетных ассигнований»;
7) пункт 9 части 13 признать утратившим силу;
8) дополнить частью 371 следующего содержания:

«371. Готовит проект муниципального правового акта Администрации города, устанавливающего порядок принятия решения о предоставлении права заключать соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений муниципальным бюджетным, муниципальным автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям
на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств»;
9) часть 49 изложить в следующей редакции:

«49. Осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
10) дополнить частью 491 следующего содержания:

«491.
Устанавливает порядок взаимодействия финансового органа муниципального образования с субъектами контроля при осуществлении контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
11) часть 51 изложить в следующей редакции:

«51.
Готовит материалы по вопросам установленной сферы деятельности для публикации в средствах массовой информации
и размещения на официальном портале Администрации города Сургута, обеспечивает их своевременное обновление»;
12) дополнить частью 521 следующего содержания:

«521.
Организует проведение мероприятий, направленных
на повышение финансовой грамотности населения города Сургута»;
13) часть 54 изложить в следующей редакции:

«54.
Участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма
и экстремизма в пределах функций, возложенных на департамент настоящим Положением, в том числе:
участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также
по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации
и (или) ликвидации последствий его проявлений».

2